Verbandsgemeinde Gerolstein

SITZUNGSVORLAGE

Fachbereich: Bauen und Umwelt
Aktenzeichen: 51110-03-120-1-14

Datum:
Vorlage Nr.

16.06.2020
2-2342/20/01-369

Beratungsfolge

Bau-, Planungs- und Umweltausschuss

offentlich

Behandlung
Entscheidung

BrandschutzmaBnahmen Grund- und Realschule Plus Gerolstein - Auftragsvergaben

Sachverhalt:

Zuletzt befasste sich der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss in seiner Sitzung vom 19.11.2019 mit den
BrandschutzmaRnahmen an der Grund- und Realschule plus Gerolstein.

In dieser Sitzung wurde der Planungsauftrag fiir die Leistungsphasen 5 bis 9 an das Biiro Junk, Jardin, Ber-
nardy aus Hillesheim vergeben und die Verwaltung wurde ermachtigt das Ausschreibungsverfahren durch-

zufuhren.

Uber die Zentrale Vergabestelle wurden nachfolgende Gewerke &ffentlich ausgeschrieben:

01 Abbruch-, Erd- und Wegebauarbeiten

Bieter 01
Bieter 02
Bieter 03
Bieter 04
Bieter 05
Bieter 06
Bieter 07

02 Metallbauarbeiten
Bieter 01
Bieter 02
Bieter 03
Bieter 04

03 Trockenbauarbeiten
Bieter 01
Bieter 02

04 Malerarbeiten
Bieter 01
Bieter 02
Bieter 03

17.081,86 €
20.759,55 €
22.275,61 €
23.673,25 €
23.742,29 €
29.509,62 €
29.601,85 €

158.928,07 €
159.718,83 €
162.988,35 €
189.968,03 €

45.892,35 €
64.551,55 €

6.062,46 €
6.250,36 €
6.614,02 €

In der nichtoffentlichen Anlage zum Tagesordnungspunkt ist eine Kostenlibersicht beigefligt.
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Beschlussvorschlag:

Der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss beschlieBt folgende Vergaben

- Abbruch-, Erd- und Wegebauarbeiten an die Firma Thelen GmbH & Co. KG aus Wallersheim zum
Angebotspreis von 17.081,86 €

- Metallbauarbeiten an die Firma MMB mauren metallbau GmbH aus Daun zum Angebotspreis von
158.928,07 €

- Trockenbauarbeiten an die Firma Trobau aus Wittlich zum Angebotspreis von 45.892,35 €

- Malerarbeiten an die Firma M. Wawer GmbH & Co. KG aus Jiinkerath zum Angebotspreis von
6.062,46 €

und ermachtigt den Blrgermeister die Auftrage zu erteilen.

Finanzielle Auswirkungen:

In den Haushalt 2020 sind aus dem Jahr 2019 Mittel in Hohe von 266.985,26 € ibertragen worden.

Hierzu sind Zuschisse des Landes aus Schulbaumitteln in Hohe von 135.000 € und eine Kreiszuwendung in
Hohe von 22.231,00 € bewilligt worden.

Anlage(n):
Gesamtkosteniibersicht GRSplus Gerolstein - Brandschutz (PDF)
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