SITZUNGSVORLAGE

Fachbereich:	Bauen und Umwelt	Datum:	16.06.2020
Aktenzeichen:	51110-03-120-1-14	Vorlage Nr.	2-2342/20/01-369

BeratungsfolgeTerminStatusBehandlungBau-, Planungs- und Umweltausschuss02.07.2020öffentlichEntscheidung

Brandschutzmaßnahmen Grund- und Realschule Plus Gerolstein - Auftragsvergaben

Sachverhalt:

Zuletzt befasste sich der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss in seiner Sitzung vom 19.11.2019 mit den Brandschutzmaßnahmen an der Grund- und Realschule plus Gerolstein.

In dieser Sitzung wurde der Planungsauftrag für die Leistungsphasen 5 bis 9 an das Büro Junk, Jardin, Bernardy aus Hillesheim vergeben und die Verwaltung wurde ermächtigt das Ausschreibungsverfahren durchzuführen.

Über die Zentrale Vergabestelle wurden nachfolgende Gewerke öffentlich ausgeschrieben:

01 Abbruch-, Erd- und V	Vegebauarbeiten
Bieter 01	17.081,86€
Bieter 02	20.759,55€
Bieter 03	22.275,61€
Bieter 04	23.673,25€
Bieter 05	23.742,29€
Bieter 06	29.509,62€
Bieter 07	29.601,85€
02 Metallbauarbeiten	
Bieter 01	158.928,07€
Bieter 02	159.718,83€
Bieter 03	162.988,35 €
Bieter 04	189.968,03€
03 Trockenbauarbeiten	
Bieter 01	45.892,35€
Bieter 02	64.551,55€
04 Malerarbeiten	
Bieter 01	6.062,46 €
Bieter 02	6.250,36 €
Bieter 03	6.614,02 €

In der nichtöffentlichen Anlage zum Tagesordnungspunkt ist eine Kostenübersicht beigefügt.

Beschlussvorschlag:

Der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss beschließt folgende Vergaben

- **Abbruch-, Erd- und Wegebauarbeiten** an die Firma Thelen GmbH & Co. KG aus Wallersheim zum Angebotspreis von 17.081,86 €
- Metallbauarbeiten an die Firma MMB mauren metallbau GmbH aus Daun zum Angebotspreis von 158.928,07 €
- Trockenbauarbeiten an die Firma Trobau aus Wittlich zum Angebotspreis von 45.892,35 €
- **Malerarbeiten** an die Firma M. Wawer GmbH & Co. KG aus Jünkerath zum Angebotspreis von 6.062,46 €

und ermächtigt den Bürgermeister die Aufträge zu erteilen.

Finanzielle Auswirkungen:

In den Haushalt 2020 sind aus dem Jahr 2019 Mittel in Höhe von 266.985,26 € übertragen worden.

Hierzu sind Zuschüsse des Landes aus Schulbaumitteln in Höhe von 135.000 € und eine Kreiszuwendung in Höhe von 22.231,00 € bewilligt worden.

Anlage(n):

Gesamtkostenübersicht GRSplus Gerolstein - Brandschutz (PDF)

Vorlage Nr.: 2-2342/20/01-369 Seite 2 von 2